分ス協第 ３０９ 号

令和４年２月１７日

 加盟競技団体会長 殿

                            公益財団法人大分県スポーツ協会

                                    会 長  麻 生 益 直

                             （  公 印 省 略  ）

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る競技団体の活動について（依頼）

 標記のことについて、２月１７日に開催された大分県新型コロナウイルス感染症対策本部会議において、「まん

延防止等重点措置」の解除を国へ要請することが決定されました。しかし、感染状況の評価は依然、「ステージ３」

であることや、オミクロン株の感染拡大を防ぐためには基本的な感染対策の再徹底が重要なことから、大分県教

育委員会から県立校長に対し、部活動に係る通知が別添（写）のとおり発出されました。

つきましては、「新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る競技団体の活動」について、引き続き、令和４年

１月２０日付け、分ス協第２７７号の通知を徹底するとともに、特に別添（写）の感染拡大事例を参考にして、

重点的な指導願います。

公益財団法人大分県スポーツ協会

担当 渡 邉

TEL  097-504-0888